
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 502 del   26/05/2023

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 e ss.mm.ii., 
previa consultazione di n. 3 operatori economici, fornitura servizio di promozione della Campa-
gna 5 x Mille presso gli IFO alla società Industry S.r.l.s. Fondi OVH 5,75% IRE, responsabile Di-
rettore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto - NO CUP - CIG Z473B4641A. Fondi OVH 5,75% 
ISG, responsabile Direttore Scientifico ff. ISG, Prof. G. Ciliberto - NO CUP - CIG Z493B46A4.

Esercizi/o e conto 2023 - Conto 502020196     Centri/o di costo 1100000 - 1102000

- Importo presente Atto: € 14.932,80 

- Importo esercizio corrente: € 14.932,80 

Budget

- Assegnato: € Vedi Dettaglio Interno

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1626

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-505-2023 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°16Allegati (Richiesta Protocollata n. 6582/2023).

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

Visto l’Atto  Aziendale  adottato  con  deliberazione  n.  153  del  19.02.2019  ed 

approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  2.07.2019, 

modificato ed integrato con deliberazione n. 1254 del 02.12.2020, n.46 del 

21.01.2021  e  n.  380  del  25.03.2021,  approvate  dalla  Direzione  Salute  ed 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione 

n.G03488 del 30.03.2021;

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 801 del 26 ottobre 2015, è stata 

modificata la deliberazione n. 279 del 29 marzo 2012, in merito alla quota da 

accantonare dai finanziamenti fissandola ad un totale complessivo del 10% da 

suddividere  tra  la  Direzione  Scientifica  e  l’Ente  secondo  la  seguente 

ripartizione: 

 5,75 Direzione Scientifica di competenza; 

 4,25 Ente;

Considerato che i Direttori Scientifici IRE - ISG, con nota protocollo n. 6582 del 15.05.2023, 

che  si  allega  e  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

determinazione,  hanno  richiesto  ai  competenti  uffici  di  procedere  con 

Pag. 2 di 5



l’affidamento del servizio di promozione della Campagna 5 x Mille presso gli 

IFO;

i  servizi  richiesti  comprendono  la  progettazione  di  una  creatività  ad  hoc 

composta da claim e visual, gadget, gestione di una newsletter periodica volta 

a divulgare news ed informazioni medico scientifiche ed altresì una rubrica 

dedicata alla Ricerca ed ai risultati raggiunti dagli I.F.O.;

tra i  servizi  succitati  s aggiunge altresì  uno shooting volto a fotografare e 

coinvolgere i giovani ricercatori degli I.F.O.;

la Dr.ssa Lorella Salce, in qualità di responsabile dell’Ufficio Stampa I.F.O., 

ha avviato un’indagine di mercato,  al fine di individuare un provider per il 

servizio  sopra  indicato,  invitando  a  partecipare  e  a  presentare  offerta  tre 

Società esperte nel settore per le attività richieste, come da elenco di seguito 

riportato:

- Industry S.r.l.s.;

- Studio Berkana S.r.l.;

- Noviia Agency S.r.l.;

i preventivi pervenuti risultano essere idonei ed al fine di garantire il principio 

di economicità, ex art. 30, comma 1, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la scrivente 

U.O.C., di concerto con la Direzione Scientifica IRE, ritiene l’offerta presen-

tata dalla società Industry S.r.l. più vantaggiosa;

Ritenuto pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 

76/2020  e  ss.mm.ii.,  previa  consultazione  di  n.  3  operatori  economici, 

all’affidamento del servizio di promozione della Campagna 5 x Mille presso 

gli IFO;

Pag. 3 di 5



Preso Atto del parere favorevole  i Direttori Scientifici IRE - ISG, apposto in calce alla 

richiesta citata, che individua inoltre i Fondi OVH 5,75% di cui 2/3 IRE e 1/3 

ISG dove far gravare la spesa;

Considerato che la  spesa  complessiva  di  €  14.932,80 Iva  inclusa,  graverà  sui  Fondi  OVH 

5,75% IRE per € 9.955,20, responsabile Direttore Scientifico IRE, Prof. G. 

Ciliberto, e sui Fondi OVH 5,75% ISG per € 4.977,60, responsabile Direttore 

Scientifico  ff.  ISG,  Prof.  G.  Ciliberto, che  presentano  la  necessaria 

disponibilità;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  D.  L.  n.  76/2020  e  ss.mm.ii.,  previa  

consultazione di n.  3 operatori  economici,  il  servizio di promozione della Campagna 5 x Mille 

presso gli IFO;

2) far gravare la spesa complessiva di  €  14.932,80 Iva inclusa, sui  Fondi OVH 5,75% IRE per € 

9.955,20, responsabile Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto, e sui Fondi OVH 5,75% ISG 

per  € 4.977,60,  responsabile  Direttore  Scientifico  ff.  ISG, Prof.  G.  Ciliberto,  e  che  presenta la 

necessaria disponibilità; 

OVH 5,75% IRE        OVH 5,75% ISG
- assegnato: €  440.995,04 - assegnato: €  297.039,70
- utilizzato: €  314.872,49       - utilizzato: €  280.465,17
- presente atto: €      9.955,20 - presente atto: €      4.977,60
- residuo: €  116.167,35 - residuo: €    11.596,93

Pag. 4 di 5



3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 

Costo 1101000 - 1102000 - Conto 502020196.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.0006582.15-05-2023
































